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LE MEDIA INTERNET
01
8 / 10 Réunionnais 
se connectent à internet chaque mois 

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Base : 655 000 Réunionnais. Visiteurs uniques 30 derniers jours



INTERNET : UN MEDIA DE MASSE

84%
Des Réunionnais 

de 16 ans et +

Soit + de 

550 000 
Réunionnais

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Base : 655 000 Réunionnais. Visiteurs uniques 30 derniers jours



ANTENNE SOLUTIONS BUSINESS
02

près de 8/ 10 internautes réunionnais 
consultent 1 site en régie ou + chaque mois 

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Base : 655 000 Réunionnais. Visiteurs uniques 30 derniers jours



374 000
Visiteurs 

410 000
Visiteurs 

446 000
Visiteurs 

soit

81%
Des internautes 

réunionnais 

soit

75%
Des internautes 

réunionnais 

soit

68%
Des internautes 

réunionnais 

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et +  Visiteurs uniques 30 derniers jours. % de Réunionnais qui se connectent au moins une fois par mois.

ANTENNE SOLUTIONS BUSINESS
vs les géants américains



: UNE PROGRESSION SIGNIFICATIVE VS N-1 

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et +  Visiteurs uniques 30 derniers jours. % de Réunionnais qui se connectent au moins une fois par mois.

75%
Des internautes 

réunionnais 
de 16 ans et +

Soit

410 000 
visiteurs +3%

Vs n-1
soit

+11 000
visiteurs 



336 000

258 000

226 000

184 000

159 000
148 000

129 000 129 000
114 000

92 000
81 000

72 000
60 000

42 000
27 000

LINFO Leboncoin ZINFOS974 CLICANOO AR FREEDOM R1ère Pagesjaunes ORA IMP TF1 6Play LEQUOTIDIEN DTJ LCI

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + - Effectif total : 655 000 personnes 

UNE OFFRE DIGITALE 
LEADER SUR LE MARCHÉ



LE 1er RESEAU SUR 
LES CIBLES COMMERCIALES

16 – 29 ans 30 – 44 ans CSP+ RDA*

54% 
de couverture

170K 
visiteurs

71% 
de couverture

246K 
visiteurs

71% 
de couverture

112K 
visiteurs

75% 
de couverture

128K 
visiteurs

79% 
de couverture

109K 
visiteurs

62% 
de couverture

262K 
visiteurs

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Visiteurs 30 derniers jours * : estimation du nombre de RDA selon un résultat d’étude Ipsos Océan Indien



FOCUS : SITES 
D’INFORMATION
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LINFO.RE : LE SITE INCONTOURNABLE

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et +  Visiteurs uniques 30 derniers jours. % de Réunionnais qui se connectent au moins une fois par mois.

61%
Des internautes 

réunionnais 
de 16 ans et +

Soit + de  

330 000 
visiteurs +7%

Vs n-1
soit

+23 000
visiteurs 



LE CLASSEMENT DES SITES D’INFORMATION LOCAUX

336 000

226 000

184 000

148 000

129 000

92 000

60 000

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + - Effectif total : 655 000 personnes 



LINFO : UNE LARGE AUDIENCE EXCLUSIVE

vs

144 34192

Internautes ayant consulté uniquement le 

support comparé

Internautes ayant consulté uniquement 

le site LINFO.re
Internautes ayant consulté LINFO.RE

et le support comparé

Duplication d’audience – NB visiteurs uniques (000)

vs

181 29155

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + – Visiteurs uniques 30 derniers jours 



LINFO : UN CONTEXTE FAVORABLE 
POUR VOTRE COMMUNICATION

Homme Femme 16-29 ans 30-44 ans CSP+ RDA

137K

200K

92K
101K

90K

211K

104K

125K

50K

83K
76K

157K

78K

107K

30K

61K 59K

127K

LINFO.RE ZINFO974 Clicanoo

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + - Visiteurs 30 derniers jours * : estimation du nombre de RDA selon un résultat d’étude Ipsos Océan Indien



FOCUS : OFFRE VIDEO
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LA 1ère OFFRE VIDEO LOCALE

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Visiteurs 30 derniers jours – Hors Dailymotion 

68%
Des internautes 

réunionnais 
de 16 ans et +

Soit

373 000 
visiteurs +3%

Vs n-1
soit

+11 000
visiteurs 



UN CONTEXTE PUBLICITAIRE FAVORABLE 
POUR TOUCHER VOS CIBLES

16 – 29 ans 30 – 44 ans CSP+

48% 
de couverture

151K 
visiteurs

65% 
de couverture

226K 
visiteurs

67% 
de couverture

105K 
visiteurs

70% 
de couverture

119K 
visiteurs

72% 
de couverture

99K 
visiteurs

Source : IPSOS OI – WEBTRACK 3T2020 sur les Réunionnais âgés de 16 ans et + / Visiteurs 30 derniers jours * : estimation du nombre de RDA selon un résultat d’étude Ipsos Océan Indien – Hors Dailymotion

RDA

56% 
de couverture

237K 
visiteurs



CREDITS: Template de Slidesgo / Icones de Flaticon / Images de Freepik. 

À Bientôt sur nos sites

Suivez nos actualités sur nos réseaux

http://bit.ly/2Tynxth
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr
https://www.youtube.com/channel/UC_WEqzk6mrdzDCwklbwog_g
https://www.linkedin.com/company/antenne-reunion-pub/

